

مصاحبه و خبر

علی جباری:

این استقلال دوباره جایگاه خوبش در آسیا را تکرار می‌کند

علی جباری، پیشکسوت استقلال در خصوص شرایط این تیم و بازی که با تراکتور داشت اینطور گفت: «مشکلات خط دفاعی استقلال در بازی با تراکتور برخلاف بازی‌های قبلی برطرف شده بود. کادرفنی آنالیز خوبی از تیم حریف داشت. باید از سرمربی و تک تک بازیکنان تشکر کرد. همه عملکرد واقعاً خوبی داشتند و ان‌شاءالله این روند ادامه پیدا کند.»

جباری در ادامه گفت: «در جلسه‌ای که با نگونام و خطیر داشتیم هم گفتیم این تیم می‌تواند با همدلی و همبستگی مدعی باشد اما باید حواشی را از این تیم دور کرد. به جواد گفتیم فقط به کار تیم بپرداز، به پشت پرده توجه نداشته باش و این طرف ماجرا را به عهده دیگران بگذار، می‌دانستیم که این تیم می‌تواند مدعی باشد. به شرطی که باشگاه حواشی را کنترل کند تا فکر سرمربی آزاد شود و دغدغه مشکلات را نداشته باشد. او نباید از نظر فکری درگیر مشکلات شود.» این پیشکسوت استقلال حرف‌هایش را اینطور به پایان می‌برد: «با این انگیزه‌ای که تیم دارد دوست ندارم بازی‌ها تعطیل شود. وقتی در مسابقات وقفه ایجاد می‌شود مشکلاتی به وجود می‌آیند. با این حال آینده بهتری را برای این تیم می‌بینم. این تیم می‌تواند جایگاه خوب استقلال در آسیا را زنده کند. به همه هواداران، کادرفنی و بازیکنان بابت این برد تبریک می‌گویم. ان‌شاءالله همینطور یکدل و یکرنگ جلو بروند.»

دو بازی بیرون خانه و دربی در انتظار استقلال

دو هفته تعطیلی در انتظار استقلال است و در این ایام جواد نگونام باید تمرینات ویژه‌ای برای شاگردانش در نظر بگیرد تا در بازگشت به لیگ برتر دچار سکنه نشود و بتواند روند امتیازگیری‌اش را ادامه دهد. استقلال در بازگشت به لیگ برتر ابتدا به اصفهان خواهد رفت و مقابل ذوب‌آهن قرار خواهد گرفت. ممکن است دشواری‌هایی برای استقلال به همراه داشته باشد. نه به این دلیل که ذوبی‌ها اکنون تیم دوم جدول محسوب می‌شوند. پیشینه تقابل‌های دو تیم را اگر مرور کنیم به این باور می‌رسیم که همواره ذوبی‌ها حتی در بدترین شرایط مقابل استقلال پراکنجه ظاهر می‌شوند. بازی بعدی استقلال نیز از جهاتی برای نگونام مهم است. او به اهواز خواهد رفت و مقابل فولاد قرار خواهد گرفت. نگونام در شرایطی از فولاد جدا شده که رضایت عمومی را به‌دنبال نداشته است و به همین دلیل حضورش در ورزشگاه شهدای اهواز با چالش‌هایی همراه خواهد شد. اما بدون تردید مهم‌ترین تقابل نگونام در سه هفته آتی بازی با پرسپولیس است. تقابلی که بیش از دو بازی مقابل ذوب‌آهن و فولاد چالش برانگیز خواهد شد. پرسپولیس اکنون با یحیی در وضعیت بحرانی قرار دارد و تردیدی نباید داشت که او دربی را به مثابه یک فرصت بزرگ برای بازگشت خود محاسبه خواهد کرد.



علیرضا خطیر

وعده درختکن

علیرضا خطیر روز بازی استقلال و تراکتور در ورزشگاه آزادی حضور پیدا کرد و از نزدیک هم در کنار بهنام بانی (خواننده) بازی را تماشا کرد. مدیرعامل استقلال بعد از بازی نیز درختکن آبی‌ها حضور پیدا کرد و به آنها وعده داد که بخشی از حق و حقوقشان را بزودی پرداخت خواهد کرد. استقلال بعد از اینکه با حامی مالی جدید قرار داد بست از نظر مالی شرایطش بهتر شده و توانسته حقوق بازیکنان خود را تا حدی پرداخت کند.



کیانوش رحمتی

دست راست نکو

جواد نگونام وقتی به استقلال آمد مربیان زیادی را برای نیمکت خود انتخاب کرد. البته هاشم بیک‌زاده خیلی زود رفت و هاشمی‌نسب و سسما نیز آی دی کارت‌شان هنوز صادر نشده است، اما کیانوش رحمتی این روزها به دستیار اول نگونام تبدیل شده است. رحمتی روز بازی با تراکتور در بیشتر مواقع کنار زمین بود و نکات لازم را به بازیکنان گوشزد می‌کرد.



امید حامدی فر

نزدیک شدن به ترکیب اصلی

امید حامدی فر همان بازیکنی است که وقتی با تیم امید به چین رفت، گفته شد موقع بازگشت دیگر بازیکن استقلال نخواهد بود اما این بازیکن برگشت و استقلالی ماند و حالا بعد از گذشت چند هفته حتی به ترکیب اصلی هم نزدیک می‌شود. البته با وجود مهری و مهدی‌پور یک کم کار او سخت است و باید تلاشش را بیشتر کند.

نشانه‌های قهرمانی در استقلال

متنوع در زمین، مسلط در آسمان



تیم نگونام یاد گرفته مختصر و مفید حمله کند؛ چه روی زمین که با گلزنی‌های متنوع شایستگی خود را ثابت کرده و چه در آسمان که تسلط قابل توجهی دارد و اغلب بازیکنانش از این قابلیت بهره‌مندند که دروازه رقبای خود را ضربه سر باز کنند

مطلوبی را سپری می‌کند اما اینکه استقلال بتواند با همین رویه صدرنشین لیگ برتر باقی بماند، آسان نیست و نیاز است نگونام تیمش را علاوه بر اینکه از نظر تاکتیکی به روز نگه می‌دارد و آنالیز دقیقی از روش بازی رقبای داشته باشد، با شناسایی دقیق نقاط ضعف تیمش در نیم فصل اقدام به جذب بازیکن کند. واقعیتی که خود نگونام نیز انکارش نمی‌کند؛ این است که اگر ۴ امتیاز سپاهان کسر نشده بود، استقلال در صدر جدول قرار داشت و ملاک سرمربی استقلال برای سنجش و ارزیابی تیمش نیز باید همین باشد و باید با این نگاه به آینده بنگرد و نقاط ضعف را برطرف کند تا در نیم فصل دوم که بازی‌ها عمیقاً فرسایشی می‌شود گره در کارش نیفتد و صدرنشینی را ادامه دهد.

اگر نگاهی به نمایش استقلال مقابل تراکتور داشته باشیم به این واقعیت می‌رسیم که استقلال توانست موقعیت‌های مخرب آنچنانی در جریان بازی ایجاد کند اما در گل اول به خوبی از موقعیت ایستگاهی بهره گرفت و گل دوم را نیز روی یک ارسال که توسط جلالی مهیا شد، به ثمر رساند. در حقیقت تیم نگونام یاد گرفته مختصر و مفید حمله کند؛ چه روی زمین که با گلزنی‌های متنوع شایستگی خود را ثابت کرده و چه در آسمان که تسلط قابل توجهی دارد و اغلب بازیکنانش از این قابلیت بهره‌مندند که دروازه رقبای خود را ضربه سر باز کنند. تیمی که جواد نگونام در ۱۰ هفته گذشته وارد لیگ برتر کرده در واقع همین خصوصیت بارز را دارد و از حیث امتیازگیری وضعیت

هوادر. اما شاید آنچه به عنوان یک کلید واژه از سوی منتقدان مطرح می‌شود این موضوع است که استقلال زیبا بازی نمی‌کند و به آن معنی که فوتبالی رو به جلو را به اجرا بگذارد در میدان رقابت ظاهر نمی‌شود. این انتقاد قابل تأمل است اما در برهه کنونی که استقلال همچنان کاستی‌هایی در ترکیب خود احساس می‌کند و نیمکتش در حد قهرمانی در لیگ برتر نیست، لازم است که با همین روش به جلو حرکت کند و در دستیابی به امتیازات زیرک باشد. نگونام نشان داده در بازیخوانی تبحر دارد. علاوه بر آن آنچه تا به امروز از استقلال روی کاغذ آمده بیانگر آن است که سرمربی استقلال توانسته تفکرات خود را به خوبی به تیم دیکته کند و به درستی از شاگردانش بازی بگیرد.

بیست و سوم است. ۶ گل از ۱۴ گل استقلال در لیگ برتر با ضربه سر به ثمر رسیده است که شاخص‌ترین آنها علاوه بر دو گلی که در بازی با تراکتور توسط سلیمی و بلانکو با ضربه سر به ثمر رسید، گل‌های ۳ امتیازی بود که محمد حسین مرادمند و آرمان رضانی با ضربه سر وارد دروازه تیم‌های ملوان و آلومینیوم اراک کردند. کیفیت فنی استقلال در فاز هجومی اما محدود به این خصیصه نیست و استقلال علاوه بر گلزنی از راه آسمان، موفق شده از راه زمین نیز ضربات هولناکی به رقبای خود وارد کند. تیم نگونام در به دست آوردن پناهی نیز تبحر کمی ندارد و یامگا موفق شده دو گل استقلال را از روی نقطه پناهی به ثمر برساند؛ یکی مقابل شمس آذر و دیگری مقابل

نگاه فنی

رضا حمیدی
روزنامه نگار

استقلال آرام آرام در حال تبدیل شدن به بهترین تیم هجومی لیگ برتر است. آبی‌ها تا پیش از بازی با تراکتور ۱۲ بار موفق به گلزنی شده بودند و با دو گلی که وارد دروازه تیم تبریزی کردند، تعداد گل‌های زده خود را به عدد ۱۴ رساندند. این آمار هنوز به تعداد گلی که سپاهان در لیگ برتر به ثمر رسانده نرسیده اما آثار پیشرفت در فاز هجومی استقلال نمایان است و استقلال علاوه بر این‌ها سختگیری قابل توجهی در بخش دفاعی دارد، در حال تبدیل شدن به یکی از تیم‌های هجومی لیگ

مصاحبه

حسینی، چشمی و محمدی در تیم امیر

ملی پوشان؛ همان همیشگی

تیم ملی باید خودش را برای بازی با هنگ‌کنگ آماده کند به همین دلیل روز گذشته امیر قلعه‌نویی اسامی بازیکنانی که باید در آروی تیم ملی حاضر شوند را اعلام کرد و در میان آنها نام سه استقلالی دیده شد. این بار هم قلعه‌نویی (حسین حسینی، مهرداد محمدی و روزبه چشمی) را به اردوی تیم ملی دعوت کرد و هیچ گزینه جدیدی در این لیست استقلالی دیده نشد. به نظر می‌رسد که این بار محمدحسین مرادمند یا ابوالفضل جلالی هم نفر چهارم لیست استقلالی‌ها باشند، اما مرادمند که مصدوم شد و جلالی هم به دلیل اینکه بازی‌هایش نوسان دارد و نتوانست رضایت قلعه‌نویی را جلب کند در این لیست جایی نداشت. صالح حردانی هم دفعات پیش مد نظر قلعه‌نویی بود، اما در این چند وقت یا چندان به بازی گرفته نشد و یا اینکه نتوانسته بود برای استقلال حضور مفید و مؤثری داشته باشد به همین دلیل در لیست قلعه‌نویی هم گنجانده نشد. این بار هم سرمربی تیم ملی سه انتخاب از استقلال داشت. بازیکنانی که پیش از این هم به اردوی تیم ملی رفته بودند. استقلال بعد از تعطیلات بدون این بازیکنان تمرینات خود را آغاز می‌کند تا خودش را برای بازی با ذوب آماده کند.

هواداران شب کم‌نظیری را رقم زدند

حسینی: کلین شیت متعلق به همه بازیکنان است



سیدحسین حسینی یکی از ارکان موفقیت استقلال در بازی با تراکتور بود و در دقایق پایانی موفق شد چند موقعیت را مهار کند تا بار دیگر یک بازی بدون گل خورده برای خودش و استقلال به ثبت برسد. حسینی گل نخوردن در این بازی را مرهون تلاش همه بازیکنان می‌داند و در اظهاراتی متفاوت می‌گوید: «قطعاً کلین شیت کردن برای یک دروازه‌بان مهم است و من هم همین هدف را دارم اما بسته نگه داشتن دروازه فقط روی واکنش‌های یک دروازه‌بان به دست نمی‌آید و همه باید تلاش کنند که خوشبختانه در بازی با تراکتور دفاع تیمی ما خوب بود و همان طور که آقای نگونام هم گفت سازمان دفاعی استقلال وضعیت خوبی در این بازی داشت. باید به همین منوال ادامه بدهیم چون هر تیمی که بتواند کمترین گل خورده را به‌جا بگذارد قطعاً شانس بیشتری برای قهرمانی دارد. فصلی که ما قهرمان شدیم، به لحاظ دفاع تیمی وضعیت خوبی داشتیم که نتیجه‌اش را هم گرفتیم.» حسینی درباره حضور هواداران در شب پیروزی مقابل تراکتور نیز این جملات را به زبان می‌آورد: «استقلال هوادارانی دارد که همیشه در سرما و گرما پشت تیم بودند. دست همگی درد نکند که آمدند و تیم را تشویق کردند و شبی کم‌نظیری را رقم زدند. ما تا پایان فصل به این شور و حال نیاز داریم تا دوباره قهرمان شویم.»